
     
 Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta”

Via Caduti di Bruxelles 26  
Cod. mecc. SAPS01000G 

e-mail: saps01000g@istruzione.it

 
Prot.  6550  del 30/10/2024  

 

OGGETTO:  Determina avvio procedura di selezione per il 
esterno mediante contratti di lavoro autonomo

Progetto PON PNRR "Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2
24 e 2024-25) - Progetto titolo: ”
G24D24001410007 -  

 Moduli “LA COMPAGNIA DEL GALLOTTA I”

     “ LA COMPAGNIA DEL G

 

IL DIRIGENTE SCOLAST

VISTO        VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss. mm.

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2019 N. 129 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo
scolastiche” 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento eur
relativo al Fondo
(UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO L’ AVVISO -
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti del 16/05/2024  di adesione all’Avviso 
59369 del 19/04/2

Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta”
Via Caduti di Bruxelles 26  - Cap.84025 - Eboli  (SA) - Tel. 0828367503

Cod. mecc. SAPS01000G - C.F. 82003690656 – Cod.IPA: UFEFF2
saps01000g@istruzione.it - p.e.c.: saps01000g@pec.istruzione.it

Sito: www.liceogallotta.edu.it 

Amm.ne

Determina avvio procedura di selezione per il reclutamento esperto 
esterno mediante contratti di lavoro autonomo   

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2

Progetto titolo: ”Al Gallotta: tra i banchi di scuola” - Codice identificativo

Moduli “LA COMPAGNIA DEL GALLOTTA I” 

“ LA COMPAGNIA DEL GALLOTTA II” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss. mm. ii. 
il Decreto Ministeriale 28 agosto 2019 N. 129 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche”  
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

 
la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
- 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;
la delibera del Collegio dei docenti del 16/05/2024  di adesione all’Avviso 

59369 del 19/04/2024; 

 

Liceo Scientifico Statale “A. Gallotta”  
Tel. 0828367503 

Cod.IPA: UFEFF2 
saps01000g@pec.istruzione.it 

 

 
 

Amm.ne   Trasparente 
DSGA 

reclutamento esperto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

Codice identificativo CUP 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

il Decreto Ministeriale 28 agosto 2019 N. 129 “Regolamento recante 
contabile delle Istituzioni 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

opei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
(FESR) e il Regolamento 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

2025; 
la delibera del Collegio dei docenti del 16/05/2024  di adesione all’Avviso -



VISTA La delibera del Consiglio di Istituton. 48  del 23/05/2024 
all’Avviso -59369 del 19/04/2024;

VISTA La Nota MIM Prot.n. n.21 del 7 giugno 2024
definitive 

 
VISTA La Nota autorizzativa 

VISTA L’iscrizione in bilancio

VISTA L’interdipendenza dei due moduli

PRESO ATTO che, come evidenziato nel medesimo verbale, non esistono risorse interne ai 
fini dell’incarico di cui al presente avviso

ATTESA la necessità di procedere, per i suddetti moduli 
scindibili, all’individuazione di  n. 1 esperto di particolare e comprovata 
specializzazione

VISTO Il Programma annuale 2024 

 
 

-Le premesse fanno parte integrante
 
- di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula  con 
avviso rivolto a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento 
delle attività formative, per i seguenti moduli
 

 Titolo del modulo  

 
La Compagnia del Gallotta Atto I  
 
La Compagnia del Gallotta Atto II
 
 
-Valutazione e incarichi 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, 
commissione di valutazione,attraverso la comparazione dei curricula. Ai fini della procedura 
comparativa si valuteranno titoli culturali e professionali esplicitati nella seguente tabella dei 
criteri di valutazione. 

Diploma di Scuola Secondaria di Secondo Grado *

Diploma accademico di recitazione della durata almeno triennale *

Iscrizione all’ex. ENPALS da almeno 10 anni 

La delibera del Consiglio di Istituton. 48  del 23/05/2024 
59369 del 19/04/2024; 
Prot.n. n.21 del 7 giugno 2024 con cui sono state approvate le graduatorie 

La Nota autorizzativa prot. N. 83244 del 12 giugno 2024;

L’iscrizione in bilancio 

L’interdipendenza dei due moduli 

he, come evidenziato nel medesimo verbale, non esistono risorse interne ai 
fini dell’incarico di cui al presente avviso 

la necessità di procedere, per i suddetti moduli tra loro interdipendenti e non 
all’individuazione di  n. 1 esperto di particolare e comprovata 

specializzazione 
Il Programma annuale 2024  

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula  con 
avviso rivolto a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento 

ormative, per i seguenti moduli 

N. ore per modulo  

 
 
 
30 +30  

La Compagnia del Gallotta Atto II 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita 
commissione di valutazione,attraverso la comparazione dei curricula. Ai fini della procedura 
comparativa si valuteranno titoli culturali e professionali esplicitati nella seguente tabella dei 

 
Tabella criteri valutazione 

Diploma di Scuola Secondaria di Secondo Grado * Requisito di accesso

Diploma accademico di recitazione della durata almeno triennale * Requisito di accesso

 

Iscrizione all’ex. ENPALS da almeno 10 anni  

 

La delibera del Consiglio di Istituton. 48  del 23/05/2024 di adesione 

con cui sono state approvate le graduatorie 

prot. N. 83244 del 12 giugno 2024; 

he, come evidenziato nel medesimo verbale, non esistono risorse interne ai 

tra loro interdipendenti e non 
all’individuazione di  n. 1 esperto di particolare e comprovata 

e sostanziale del presente provvedimento. 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula  con 
avviso rivolto a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento 

Esperti  

 
 
1 
 

con la nomina di una apposita 
commissione di valutazione,attraverso la comparazione dei curricula. Ai fini della procedura 
comparativa si valuteranno titoli culturali e professionali esplicitati nella seguente tabella dei 

Requisito di accesso 

Requisito di accesso 

10 punti 



Iscrizione alla SIAE come autore e sceneggiatore 

Iscrizione al Nuovo IMAIE 

Partecipazione come interprete e regista di opere di caratura nazionale 

Punti 5  

 

Esperienze di conduzione di Laboratori di teatro presso altre 

scolastiche  

Punti 3 

Esperienza lavorativa nel settore del Teatro con allestimento scenografico, 

Punti 2 

Esperienza di regia e montaggio anche digitale di opere teatrali di caratura 

nazionale  

Punti 5 

Esperienze di insegnamento in corsi di recitazione teatrale 

Punti 3 

 
L’incarico potrà essere  aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida.
È fatta salva la facoltà di sospendere, annullare o revocare in sede di auto
procedura se sussiste l’interesse pubblico alla eliminazione di atti illegittimi o non più rispondenti 
all’interesse pubblico medesimo 
 
-Compensi 
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso sarà:
- 70 euro/ora onnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta;
Nulla sarà dovuto all’esperto per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 
dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto, in quanto tale attività rientra
nell’incarico. 
-Partecipazione 
Ogni aspirante che presenta istanza dovrà concorrere per entrambi i moduli, essendo gli stessi 
interdipendenti , secondo le modalità indicate nell’avviso di selezione. 
-Responsabile del Procedimento
E’ individuato quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 

aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina

 
 
 
 

Iscrizione alla SIAE come autore e sceneggiatore  

Partecipazione come interprete e regista di opere di caratura nazionale  

Esperienze di conduzione di Laboratori di teatro presso altre Istituzioni 

Esperienza lavorativa nel settore del Teatro con allestimento scenografico,  

Esperienza di regia e montaggio anche digitale di opere teatrali di caratura 

Esperienze di insegnamento in corsi di recitazione teatrale  

L’incarico potrà essere  aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida.
È fatta salva la facoltà di sospendere, annullare o revocare in sede di auto
procedura se sussiste l’interesse pubblico alla eliminazione di atti illegittimi o non più rispondenti 

 

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso sarà:
uro/ora onnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuta; 

Nulla sarà dovuto all’esperto per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 
dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto, in quanto tale attività rientra

Ogni aspirante che presenta istanza dovrà concorrere per entrambi i moduli, essendo gli stessi 
interdipendenti , secondo le modalità indicate nell’avviso di selezione.  
Responsabile del Procedimento 

(Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 

aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina

 

 

 

Il  Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Gina MUPO

 

Firmato digitalmente 

CAD e normativa correlata    

 

5 Punti 

10 Punti 

MAX 20 punti 

MAX 15 punti 

Max 10 punti 

Max 15 punti 

Max 15 punti 

L’incarico potrà essere  aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida. 
È fatta salva la facoltà di sospendere, annullare o revocare in sede di autotutela la presente 
procedura se sussiste l’interesse pubblico alla eliminazione di atti illegittimi o non più rispondenti 

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso sarà: 

Nulla sarà dovuto all’esperto per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 
dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto, in quanto tale attività rientra 

Ogni aspirante che presenta istanza dovrà concorrere per entrambi i moduli, essendo gli stessi 

(Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 

aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina 

Il  Dirigente Scolastico  

na Gina MUPO 

Firmato digitalmente  ai sensi del 

CAD e normativa correlata          


		2024-10-30T12:43:06+0100
	MPUNGN70L46A717J




